
朝
活

1 2 業 3 4 給食 5 6
1年
2年

3年
4年

5年
6年

1 火
夏季休業日　～２６日
安全点検日

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日 郡市人同教大会

7 月
校舎ワックスがけ

8 火

9 水
南郷塾寺子屋（高森高校）

10 木
閉庁

11 金 山の日

12 土

13 日

14 月
閉庁

15 火
閉庁

16 水

17 木

18 金
じゅうたん清掃

19 土

20 日

21 月

22 火

23 水

リモート登校　8:30～５・６年
　　　　　　　9:00～３・４年
　　　　　　　9:30～１・２年
職員会議・校内研修

24 木
諸表簿点検（村）

25 金
職員作業・PTA美化作業

26 土

27 日

28 月
２学期始業式・大掃除（給食な
し）
身体測定週間　　会計日

職
朝

行 行 × 学 欠 × 欠 欠
共同実施（南中14:00後藤・髙宮）

11:50 11:50 11:50

29 火
学
充
P5

学
級 ○

村教研食育部会（南中15:30諏訪・進）
15:15
16:15

16:15
16:15

16:15
16:15

30 水
校内研修

× × △
学校訪問（小国小　　中村）

15:15 15:15 15:15

31 木
月末統計 語

会
× ○

15:15
15:15

16:15
16:15

16:15
16:15

日　授業日数

１２（火）運動会全体練習開始　　　　　２４（日）運動会
１９（火）運動会係打ち合わせ　　　　　２５（月）振替休業日（運動会予備
日）
２０（水）運動会予行練習　　　　　　　２６（火）運動会片づけ：弁当給食
２２（金）運動会準備
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※村の陸上記録会は中止
　

不審者対応避難訓練
前期通知表渡し
就学時健診
秋の遠足
県人権子ども集会（オンライン）
学校公開日

4 ※給食回数 3 給食時間　○12：25開始　△12：00開始他

【９月の行事予定】（発行時点での予定です。変更もあります。） 【１０月の行事予定】（発行時点での予定です。変更もあります。）

令和5(2023)年度

８月行事予定表
Ｖｅｒ．８月２４日　南阿蘇村立南阿蘇西小学校　　　　　　　

日 曜 校　内　行　事　等
日　課

校　外　行　事　等
下校バス出発時刻

運動会の期日変更にともない、

以前お配りしていました８月

行事とは、行事や下校時刻が

変更になっています。ご確認

ください。

運動会の期日変更にともない、

左の行事予定も日時や実施の

有無を検討中です。


